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Zelení pohořeli, Stropnický odstoupil.

ANO! Andrej Babiš slaví s expertem na sociální sítě Markem Prchalem, kterému dal i pusu.

DEMOKRAT MUSÍ UMĚT
PŘIJMOUT I PORÁŽKU
SPISOVATEL VONDRUŠKA KOMENTUJE VÝSLEDKY VOLEB STRANA 10

Petr Fiala a jeho vzestup ODS

Pirátská radost úspěšného lídra Ivana Bartoše

Propad ČSSD zasáhl nejen Bohuslava Sobotku. MAFRA a ČTK

Svátek slaví: Teodor

Zeman: Šanci dostane
jasný vítěz voleb Babiš
Volební víkend. Triumf ANO s téměř třiceti procenty, uspěla i ODS, Okamurovo SPD a Piráti. Neúspěch.
ČSSD skončila až za komunisty. Bramboračka. Do Sněmovny prošlo rekordních devět stran a hnutí STRANY 3–6



Volné cesty, volný dech díky
SINUPO FORTE!

Na rýmu vyzrajte s pomocí unikátního doplň-
ku stravy z lékárny SINUPO Forte, který účinně
pomáhá při nachlazení doprovázeného rýmou.
Obsahuje ověřenou kombinaci 5 bylinných extrak-
tů ze sporýše lékařského, šťovíku kyselého, černého
bezu, hořce žlutého a zvláště prvosenky jarní, která přispívá
k normální funkci dýchacího systému, podporuje vykašlávání
a má zklidňující účinek na krk, hltan a hlasivky. SINUPO Forte
navíc obsahuje vitamin C pro podporu snížení míry únavy
a k normální funkci imunitního systému.
SINUPO Forte díky prvosence jarní uleví při rýmě a na-
chlazení a umožní vám opět volně dýchat.

Královské řešení
hemoroidů
Hemoroidy trápí lidstvo již
po tisíciletí. Příčinou jejich vzniku
je zejména nedostatek pohybu,
sedavé zaměstnání, nadváha,
těhotenství nebo stres. Postihují
až tři ze čtyř lidí.

Nenechte se omezovat a vyzkoušej-
te nejprodávanější gel na hemoroidy
v kategorii zdravotnických prostřed-
ků – Hemostop® Gel Max z prémi-
ové řady Da Vinci Academia. Díky
kombinaci dubové kůry, boswellie,
Aloe vera a dalších devíti bylin půso-
bí Hemostop® již při prvních problé-
mech spojených s hemoroidy (svrbě-
ní, štípání a pálení konečníku). Díky
Aloe Vera má Hemostop® zklidňu-
jící účinek při podráždění a svědění
v oblasti konečníku. Boswellie je vyu-
žívána především pro své protizánět-
livé účinky. Přípravek je vhodný také
pro těhotné a kojící ženy.

DEJTE VALE HEMOROIDŮM!

Vsaďte na účinného pomocníka IntimComfort®,
který předchází a mírní projevy opruzené nebo za-
pařené pokožky. Obsahuje speciální roztok urče-
ný k boji proti opruzeninám. Ve složení přípravku
najdete také výtažek z heřmánku, který má skvělé
dezinfekční, regenerační a zklidňující účinky. Díky
tomu tlumí projevy svědění pokožky a udržuje ji
mikrobiálně čistou.
IntimComfort® je k dostání v lékárnách, a to ve dvou
variantách: jako vlhčené ubrousky nebo ve spreji.

Intertrigo, lidově vlk, se projevuje jako zarudnutí v místě
kožní zapářky, a to nejčastěji v oblasti vnitřní strany stehen
a genitálií, pod prsy či v záhybech kůže. Tyto nepříjemné
opruzeniny dokážou pořádně znepříjemnit život každému
dospělému jedinci. Jestliže i vy řešíte tento intimní
problém, máme pro vás osvědčené řešení.

Trápí vásOPRUZENÁ
stehna či intimní partie?
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ÚČINNÍ POMOCNÍCI Z LÉKÁRNY

ŠKRÁBETE SE JAK O ŽIVOT?
ŘEŠTĚ EKZÉM KONOPÍM

Cannaderm Atopos je řada přírod-
ních přípravků určených pro péči
o pokožku s projevy atopie nebo lu-
pénky. Exema zklidňující krém díky
sníženému pH rychle a účinně zklid-
ňuje podráždění a začervenání pokož-
ky při akutních projevech ekzémů. Slo-
žení s konopným olejem, bambuckým
máslem a kyselinou mléčnou přináší
podrážděné pokožce rychlou úlevu.

Atopos ošetřující krém je ideální
pro pravidelnou péči o suchou a drs-
nou pokožku při atopickém ekzému
nebo lupénce. Díky konopnému oleji,
rašelině a panthenolu rychle a dlou-
hodobě zvláčňuje a zjemňuje pokož-
ku. Krém se rychle vstřebává a neza-
nechává mastný film.
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V podzimním období dochází u řady atopiků ke zhoršení projevů
ekzému. Pokud je to také váš případ, vyřešte jej konopím!
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YPro komplexní péči o pokožku vyzkoušejte

také další produkty řady Atopos, které zakoupíte
v lékárnách a zdravých výživách.

Náhlé teplotní výkyvy, oslabená imunita,
ale i poletující mikroorganizmy ve vzduchu,
to jsou nejčastější příčiny rýmy. Pokud
se už dále nechcete trápit s nekonečnou
a nepříjemnou rýmou, podpořte svou
imunitu a zatočte s ní!

INZERCE
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Babiš začal hledat
své budoucí kole-
gy, s nimiž by dal
dohromady mini-
málně stojedničku.

Několik hodin po výsledcích
sněmovních voleb začalo
hnutí ANO v čele s Andrejem
Babišem vyjednávat s první-
mi stranami, s kým jít do koa-
lice. V průhonické Sokolovně
se již ukázal předseda komu-
nistů Vojtěch Filip či ekonom
Jan Švejnar.
ANO sice jasně zvítězilo

s velkým náskokem, nicmé-
ně zatím většina stran, které
se do Sněmovny dostaly, říká
hnutí ANO ne. Ovšem jsou
připraveni jednat. Babiš si
včera postěžoval, že odpověď
na svou SMS, v níž pozval
předsedy všech stran, které
se dostaly do Sněmovny, na

vyjednávání o budoucí podo-
bě politické scény, nedostal
od Pirátů. „Byla to neosobní
pozvánka, a ne na vyjednává-
ní, ale na jakousi kávičku. Na
našem přístupu k hnutí ANO
nic nemění,“ sdělil noviná-
řům šéf Pirátů Ivan Bartoš.
Narážel tím na podezření
z dotačního podvodu Andre-
je Babiše a Jaroslava Faltýn-
ka. Bartoš kvůli tomu opět vy-
loučil spolupráci s ANO a při-
pomněl, že spolupracovat ne-
budou také s SPD a KSČM.

Babiš včera odpoledne vyra-
zil také za Petrem Gazdíkem
ze STAN. Starostové ale ANO
vedle komunistů a hnutí SPD
řadí mezi subjekty, s kterými
kvůli demokratickému defici-
tu nemohou spolupracovat.
Šéfové STAN a ANO se shodli
na tom, že komora nemůže
při zastoupení devíti stran
fungovat stejným způsobem,
jako tomu bylo v době, kdy
v ní bylo stran třeba o polovi-
nu méně. „Měli bychom najít

model, který nebude bloko-
vat jednání Sněmovny víc,
než bude zdrávo,“ řekl
Gazdík po schůzce. Babiš po
vyhlášení voleb poslal SMS
s gratulací a pozvánkou nane-

formální jednání k uspořádá-
ní dolní komory také svému
rivalovi Miroslavu Kalousko-
vi. „Já říkal, že se termínu při-
způsobím, ale že nemusíme
pospíchat, protože naše pozi-

ce jsou neměnné. Teď slyším,
že se schůzky už konají v Prů-
honicích. Tam nepojedu
v žádnémpřípadě, jsemocho-
ten se sejít v Poslanecké sně-
movně, ne v Průhonicích,“
uvedl Kalousek, který dlouho-
době vylučuje spolupráci
s ANO.
Babišovo hnutí bude s ná-

mluvami pokračovat. Nebu-
de to mít ale jednoduché.
ODS, o které Babišmluví jako
o svém spojenci nejčastěji, už
spolupráci odmítli. „ODS ne-
bude o sestavení vlády vyjed-
návat s ANO, KSČM ani extre-
misty,“ řekl Petr Fiala.
ANO tak zřejmě zbývají sta-

ronoví koaliční partneři, kte-
ré by Babiš mohl přesvědčit –
lidovci a sociální demokra-
cie. ČSSD si s ohledem na de-
bakl moc diktovat nemůže,
i přesto dávají najevo, že jim
obvinění Babiše vadí. Trestně
stíhaný člověk v čele České re-
publiky je nepřijatelný také
pro lidovce. ČTK, MAP

Kolik dostanou strany křesel iDNES.cz

árek OD VZP
O buDOucí maminky
dce těhotenstvím získáte na každé pobočce VZP.

VZP připravila pro budoucí maminky dárek, který je bude provázet těhotenstvím.
V průvodci jsou informace a rady, které pomohou období očekávání lépe a snadněji
zvládnout. k dispozici je na každé pobočce VZP. Více informací najdete také na
www.klubpevnehozdravi.cz/jak-spolu-rosteme
www.vzp.cz | www.klubpevnehozdravi.cz

Dá
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Průvo

Začaly námluvy. Kdo půjde
s ANO? Bude to složité

inzerce



Hlasy pro
zemřelého Klepše
Zesnulý náčelník Horské
služby Krkonoše Adolf
Klepš dostal ve sněmov-
ních volbách v Královéhra-
deckém kraji od voličů
242 preferenčních hlasů.
Klepš kandidoval za TOP
09 na 13. místě kandidát-
ky. Při předvolebním vý-
stupu TOP 09 na Sněžku
1. října po náhlé srdeční
příhodě zkolaboval a poz-
ději v nemocnici 10. října
zemřel. Na kandidátní lis-
tině TOP 09 zůstal. „Voleb-
ní zákon úmrtí kandidáta
neřeší. Kroužkováním
mohou lidé zesnulému
vyjádřit úctu,“ uvedla
vedoucí oddělení vnitřní
správy hradeckého kraj-
ského úřadu Štěpánka
Blažková. Preferenční hla-
sy jsou podle zákona plat-
né. Pokud by zemřelému
kandidátovi poslanecký
mandát vznikl, ihned by
mu však podle Blažkové
zanikl.

Zadržení Sládka
Policie v Chomutově v pá-
tek večer zadržela předse-
du republikánské strany
Miroslava Sládka kvůli ne-
povolené kampani, kte-
rou údajně porušil voleb-
ní zákon. Podle serveru
Deník.cz důvodem Sládko-
va zadržení bylo veřejné
řečnění k lidem u jedné
z chomutovských restau-
rací. Policie to měla vy-
hodnotit jako propagaci
strany v den voleb, čímž
by politik porušil volební
zákon, uvedl web.
Sládek je v Ústeckém kra-
ji. Druhým zadrženým byl
podle vyjádření strany dal-
ší kandidát Tomáš Fra-
něk. „Celý incident se ode-
hrál před restaurací Moni-
ka, kde v poklidu hovořili
s lidmi a kde není široko

daleko žádná volební ko-
mise, tedy nedochází k po-
rušování zákona,“ infor-
muje SPR-RSČ na Faceboo-
ku s tím, že oba byli poz-
ději propuštěni. ČTK

Výpadek webu
volby.cz
Sobotní výpadky voleb-
ních webů Českého statis-
tického úřadu způsobil
masivní hackerský útok.
Podle úřadu ale útok neo-
vlivnil předávání a zpraco-
vání výsledků voleb. Po-
znatky nyní ČSÚ předá po-
licii a Národnímu úřadu
pro kybernetickou a infor-
mační bezpečnost. iDNES.cz

Hokejista nebo
skokan na lyžích
Na kandidátních listinách
uspěli i sportovci. Za ANO
se do Sněmovny dostal
Milan Hnilička, bývalý ho-
kejový brankář a nyní ma-
nažer reprezentace. S nad-
sázkou lze říci, že pro své
místo si doskočil i Jakub
Janda. Reprezentant ve
skocích na lyžích se do-
stal za ODS v Moravsko-
slezském kraji do Sněmov-
ny tak, že postoupil díky
preferenčním hlasům ze
čtvrtého na druhé, postu-
pové místo. IBE

Lidé kroužkováním
míchali pořadím.

Preferenční hlas nebo zakrouž-
kování kandidáta – tuto mož-
nost opět voliči využívali ve
velkém. Zdaleka nejvíc jich do-
stal předseda vítězného hnutí
ANO Andrej Babiš. U něj šlo
spíš o vyjádření podpory než
o posun kupředu, byl totiž líd-
rem kandidátky ve Středočes-
kém kraji.

To jiným tyto kroužky od vo-
ličů velmi pomohly. Druhý nej-
větší počet získal Václav Klaus
ml., který tím poskočil ze třetí-
ho místa pražské kandidátky
ODS na první. Jako pátý se do
Sněmovny podívá i jeho spo-
lustraník Marek Benda, i jemu
pomohly kroužky od voličů,
ve Sněmovně nechyběl už od
revoluce.

„JE TO TAM! Vy blázni, udě-
lali jste ze mě nejmladšího po-
slance v historii!!!! Díky všem!“
to bylo emotivní sdělení, které
na svémTwitteru zveřejnil Do-
minik Feri. V 21 letech
nejmladší poslanec v novodo-
bé historii kandidoval v Praze
z posledního, 36. místa za TOP
09, preferenční hlasy ho ale do-
staly až na druhé místo.

Mezi skokany patří
i hejtman Libereckého kraje
Martin Půta, i on kandidoval
z posledního místa Starostů
a nezávislých. Přesto, že se do-
stal do Sněmovny, nevstoupí

do ní. Bezprostředně po svém
zvolení řekl, že prioritou je
hejtmanský post. Hlasy od lidí
dostal i přesto, že čelí obvině-
ní z korupce.

Díky preferenčním hlasům
od občanů uspěl také bývalý
primátor Brna Roman Onder-
ka z ČSSD či bývalý předseda
KSČM Miroslav Grebeníček.
Naopak jeho spolustranice
Marta Semelová v Praze neu-
spěla a poslankyní nebude.

Stejně tak se do Sněmovny
znovu nepodívá ministr kultu-
ry za KDU-ČSL Daniel Herman,
kterého díky preferenčním
hlasům v Praze přeskočil sta-
rosta Prahy 7 Jan Čižinský. Ne-
uspěla ani ministryně práce
a sociálních věcí Michaela
Marksová z ČSSD. IBE

Devět obcí spojilo volby smíst-
ními referendy. Ne všude se
tím ale řešení problémů posu-
nulo. Ve Velkém Meziříčí, kde
lidé hlasovali o dalším osudu
obnovy historického centra,
referendum skončilo patem.
Ve Velkých Přílepech u Prahy
se zase objevily pochybnosti
o regulérnosti. Závazný je
výsledek referenda
ve Vědo-

micích na Litoměřicku, kde
lidé rozhodli, že obchvat Roud-
nice by neměl vést přes jejich
obec. Napínavý souboj přines-
lo hlasování v Zubří na Vsetín-
sku, kde se lidé vyjadřovali
k výstavbě bazénu. Pro nako-
nec rozhodl jediný hlas. ČTK

Europoslanec a bývalýministr
spravedlnosti Jiří Pospíšil po-
dal přihlášku do TOP 09. Ze
strany zní hlasy, že byměl prá-
vě on nahradit Miroslava Ka-
louska v čele strany. Sám Po-
spíšil o možné kandidatuře do
vedení strany řekl, že je nyní
předčasné o tom mluvit, když
ještě není ani členem. Zdůraz-
nil však, že s TOP 09 intenziv-
ně spolupracuje již více než
tři roky jako její euro-
poslanec.

Šéf strany Kalousek po těs-
némvstupu TOP 09 do Sněmov-
ny zatím neřekl, zda by chtěl
stranu dál vést. Oznámí to zít-
ra na zasedání vedení. Napláno-
vaný sněm má strana poslední
víkend v listopadu. ČTK

Volební zajímavosti

Radost ve tváři Dominika Feriho. MAFRA

Jakub Janda ČTK

Preferenční hlasy

Přinášíme TOP10 lidí
s nejvíce preferenčními
hlasy.

● Andrej Babiš (ANO): 48 645
Václav Klaus (ODS): 22 635
Karel Schwarzenberg
(TOP 09): 19 370
Martin Stropnický
(ANO): 18 449
Ivo Vondrák (ANO): 15 592
Dominik Feri
(TOP 09): 15 003
Robert Pelikán
(ANO): 14 699
Jaroslava Pokorná
Jermanová (ANO): 14 553
Ivan Bartoš (Piráti): 13 361
Petr Fiala (ODS): 13 035

Referenda. Ne vždy
padla rozhodnutí

Pospíšil. Podal
přihlášku do
TOP 09

Skokané? Feri,
Půta či Onderka
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Policie v Ústí nad Labem pro-
věřuje kupčení s hlasy při vol-
bách v místní čtvrti Mojžíř.
Podle Nadačního
f o n d u
proti

korup-
ci zde více

než třicet lidí do-
stalo před volební

místností hlasovací
lístek s už zakroužkova-

nými jmény. Za vhození to-
hoto lístku do urny měli tito
lidé dostat 200 korun. „Já
jsem dostala hlasovací lístek
a šla jsem do školy volit. Za to
jsem dostala 200 korun,“ tvr-
dí žena, která o víkendu voli-
la na sídlišti Mojžíř v Ústí nad
Labem. Žena mluví na zázna-

mu, který pořídili aktivisté
z Nadačního fondu proti ko-
rupci. Případem se již zabývá

policie. „Už to bylo za-
kroužkované,“ říká

žena o hlaso-
vacím líst-

ku, kte-
rý do-

stala a hodila do urny. Převza-
la ho od dvou mužů. „Jedno-
ho Čecha a jednoho Roma,“
dodává.
Kolik lidí bylo uplaceno,

není jasné. Žena na záznamu
ale tvrdí, že jich muselo být
přes padesát. Také členka vo-
lební komise na další nahráv-
ce líčí, jak voliči chodili
k urně ve vlnách tak, jak je
nejspíš posílali korupčníci.
Přicházeli ti, kteří běžně volit
nechodí, všichni měli stejně
složený lístek do čtverečku
a působili zmateně. Aktivisté
z Nadačního fondu proti ko-
rupci také získali údajně zma-
nipulovaný volební lístek.
Jde o kandidátku ČSSD. Je
otázkou, proč se někdo snažil
voliče uplatit. „Může to být
provokace,“ připouští aktivis-
ta Janusz Konieczny. iDNES.cz

Politolog Jan Kubáček z Pho-
enix Research říká pro deník
Metro, že až na vyšší počet
hlasů pro Okamurovu SPD
a Piráty vyšly jeho předpově-
di přesně. „Na setinu přesně
jsme odhadli lidovce, na tři
desetiny jsme tipli ANO, vy-
šlo nám slabé TOP 09.

V čem spatřujete obrov-
ský propad ČSSD?
Vyhýbali se totiž téma-

tům, která Čechy sku-
tečně zajímají. To
znamenámigra-
ce a obecně
h r o z b a
migra-

ce
jako
ohro-
žení

stávají-
cího ži-
votní-

ho
stan-
dar-

du.
To bylo
klíčové.
Lidé si sice řekli, dobrá,
zvedli nám platy, důchody,
ale taky se zvedají životní ná-
klady a do budoucna jsou
měkcí vůči migrantům. Na-
šim dětem, případně vnouča-

tům, by se rapidně zhoršila
životní úroveň. Češi dobře
sledovali, co se děje v sou-
sedním Německu a Ra-
kousku. Tato témata
si osvojili jiní.
Na to doplati-
li i komu-
nisté.

Proč
nefungova-

la taktika „an-
tibabiš“?
Lidénemají rádi an-

tiprogramy, které jsou
perzonifikovány proti jed-

nomu politikovi. Ve výsled-
ku to naopak mobilizovalo
jeho podporovatele, kteří si
řekli: „Chtějí ho vytlačit z po-
litiky, musím ho podpořit.“
Mnozí si asi řekli – ať se uká-
že. Babiš ovšem vyvolal ob-
rovskou naději, a může pro-
to vyvolat veliké zklamání.

Vydrží Babišovým odpůr-
cům odhodlání, že nako-
nec nevyměknou a do vlá-
dy někteří vstoupí?
Spíš to vidím namenši-

novou vládu. Na lidi
typu Jana Švej-

n a r a ,
politicky vlíd-

nou tvář odborníka se zkuše-
nostmi ze zahraničí. Část
stran půjde možná do kon-
struktivní opozice, kdy ně-
kdy menšinovou vládu pod-

poří
, když se

s užitečný-
mi zákony zto-

tožní, a ostatní od-
mítnou. Záleží také na

ústupcích, které jim ve vede-
ní Sněmovny a výborů vítězo-
vé nabídnou. Strany, které už
s Babišem ve vládě jednou
byly, mají zase zkušenost
s tím, že na ně vlastně zbýva-
la „ohlodaná kost“, a podru-
hé se tomu vyhnou, aby šly
do vlády znovu. Vláda bude
podle mě vznikat dlouho,
možná až do Vánoc. Ten čas
ale poslouží mnohým k odde-
chu a rekonstrukci sil, hlav-
ně u sociálních demokratů
a komunistů. Také ODS
bude řešit faktické
dvojvládí předse-
dy Petra Fialy
na straně
jedné
a Vác-

lava
Klause

mladšího na
straně druhé.

Je reálné, že se
strany domluví a pošlou

Babiše do opozice?
Tomu nevěřím. Zničilo by

je to. Jako by mnohé zničilo
být s Andrejem Babišem pří-
mo ve vládě. Antibabiš dlou-
hodobě nespojuje. Partneři
by si nevěřili a voliči by je po-
trestali. PAVEL HRABICA

Tady chtě-
li vyhrát, ale ne-

povedlo se jim to.
Řeč je o Straně práv ob-

čanů (SPO) a obci Osvětima-
ny na Uherskohradišťsku,
z níž pochází kancléř prezi-
denta Vratislav Mynář. SPO,
která má blízko k prezidentu
Miloši Zemanovi, tady obsadi-
la druhé místo. Proti minu-
lým volbám si ale značně po-

horšila, v roce 2013 byla
v obci s velkou převahou na
prvním místě. Mynář je kraj-
ským předsedou SPO a v ny-
nějších volbách za ni kandido-
val. Také počet preferenčních
hlasů proMynáře výrazně kle-
sl, a to zhruba o dvě třetiny.
Nejúspěšnější stranou v Osvě-
timanech letos bylo ANO, kte-
ré získalo 24 procent, na tře-
tímmístě skončilo SPD. ČTK

Antibabiš. Negativní
postoje nefungují

inzerce

Kupčení s hlasy. Za lístek
200korun. Šlo o provokaci?

SPO. Mynář jí
moc nepomohl
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CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL- polopenze

HORY - RAKOUSKO
ZIMA 2017 - 2018

VLASTNÍ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST
GASTHOF

KIRCHENWIRT
GOSAU

Blízko lyžařského areálu!
BAZÉN

5 2.11.2017 *** PL 5 270
8 4.11.2017 *** PL 9 970
4 9.11.2017 *** SN 3 950

SPORTHOTEL
DACHSTEIN WEST

ANNABERG
Jen 150 m od sjezdovky!

WELLNESS

4 4.12.2017 *** PL 4 392
8 16.12.2017 *** PL 9 162
4 21.12.2017 *** PL 4 392

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

Vy

A G L t r a v e l

PŘIJĎTE SI PRO ZIMNÍ KATALOG !

JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH
PENSION BERGBLICK
DACHSTEIN WEST,
BAD GOISERN

8 3.2.2017 *** PL 7 857

GASTHOF
MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST,
ANNABERG

8 10.2.2017 ** PL 10 070

PENSION BERGBLICK
DACHSTEIN WEST,
BAD GOISERN

8 17.2.2017 *** PL 7 857

GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 8 24.2.2017 *** PL 10 430
HOTEL LUNGÖTZERHOF
ANNABERG 8 3.3.2017 *** PL 6 849

Cestování - nabídka Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140018

Sociální demokracie vsadila
na klasikou českou kuchyni.
ANO nezapomnělo na kobli-
hy. ODS předložila šunku.
TOPka uvařila zdravě. Staros-
tové nabídli klasiku i asii.
Vedle toho, kdo se dostal do
Sněmovny nebo kdo vypadl,
se ve volebních štábech řešil
také jídelníček. Hlad a žízeň
měli všichni. Politici, hosté i
novináři. Na pražskémChodo-
vě zaujalo i samotné členy
ANO, jak málo bylo na stolech
koblih.

Starostové a nezávislí
(STAN) již poněkolikáté rozbili
volební štáb v budově býva-
lých dopravních podniků, v bu-
dově Orco v pražských Holešo-
vicích. Uspořádali tady jen
skromný stravovací koutek,
zato s vynikajícím sladkokyse-
lým kuřetem a upovídaným
kuchařem. Pro fotografy byl
nejpřitažlivější několikaměsíč-
ní potomek volebního lídra
Jana Farského, který se chvil-

kami bez ostychu proplétal
mezi přítomnými po čtyřech.
TOP 09 čekala na verdikt v ka-
várně Louvre a předložila hla-
dovým vedle telecích líček
i zdravé jídlo – celozrnné peči-
vo, saláty, množství ovoce. Ale
i velké napětí. „Vůbec se neod-

važuji tipovat,“ řekl deníku
Metro jeden z poslanců, který
nakonec do Sněmovny nepro-
šel. Zřejmě proto, že nebyl do-
statečně top. „Dvakrát jsem vy-
plnil volební kalkulačku a ani
jednoumi nevyšla topka,“ svě-
řil se s příslibem utajení.

Také jinde s přibývajícím
časem přibývalo na upřímnos-
ti. „Ještěže už mám postaveno
a dětimají vlastní rodiny,“ ule-
vil si napůl v žertu, napůl váž-
ně jeden z čelných sociálních
demokratů, který letos ale ne-
kandidoval. Vidina malého

státního příspěvku za voličské
hlasy v zadluženém Lidovém
domě rezonovala. Žaloba o sta-
miliony ze strany advokáta
Zdeňka Altnera a půjčka donu-
tila ČSSD výrazně šetřit. „Asi
se bude zase propouštět,“ zně-
lo v zákulisí Lidového domu
na adresu zaměstnanců stra-
nické organizace.

ODS vsadila na švédské sto-
ly, kterým dominovala velká
šunka – každý si ji fotil. Strana
modrého ptáka nejvíc překva-
pila páskami, kterými označo-
vala na zápěstích akreditova-
né novináře. Byly v netypické
žluté barvě. Živě se ve štábech
debatovalo na toaletách,
u umyvadel se vytvářely dis-
kusní hloučky. S mírnou dáv-
kou jízlivosti komentoval prů-
běžné výsledky, kdy už byl jas-
ný debakl ČSSD, jeden zminis-
trů ANO. „Docela se těším příš-
tí týden do práce a hlavně na
vládu. Na ty kyselé obličeje,“
podotkl. PAVEL HRABICA

V roce 1996 se do Poslanec-
ké sněmovny dostalo šest
subjektů. V předčasných vol-
bách před čtyřmi lety sedm.
Letos se ale prosadil rekord-
ní počet subjektů. Což

může být pro další jednání
jak o vedení Sněmovny, tak
o nové vládě složité. „Potře-
bujeme, aby stát fungoval
efektivně,“ řekl v rozhovoru
pro deník Metro Babiš.

Devět stran je nejvyšší
v dosavadní historii České
republiky. Co vy na to?
Je to samozřejmě hodně,

náš největší problém ve fun-
gování státu a také samo-

správ na nižších stupních je
koaliční uspořádání. My bo-
hužel nemáme většinový
systém. Potřebujeme, aby
stát dlouhodobě fungoval
efektivně.

Může se to podepsat na se-
stavování vlády?
Podívejte se do zahraničí.

Jestli si dobře vybavuji, v Ni-
zozemsku trvalo vyjednává-
ní o složení kabinetu dlou-
hých 208 dní. Jak dlouho to
potrvá nyní v sousednímNě-
mecku, to nedokážu odhad-
nout. Koaliční vyjednávání a
koaliční vláda je vždycky
problém, protože ve finále
se vždycky dohadují, co kdo
udělal. Musím se jenom
smát, že sociální demokra-
cie říká, že my jsme něco líp
prodávali.

Menší počet stran by hnu-
tí ANO vyhovoval víc?
Ten vysoký počet stran

není dobrý, je jich opravdu
strašně moc. Ale máme de-
mokracii, my výsledek vo-
leb respektujeme. Rozhodli
voliči. Většinový systém
není v zájmu současných po-
litických stran. Nevím však,
jak bychomho nyní prosazo-
vali. Není na to ani atmosfé-
ra, ani příležitost. Také to
teď ani není naše priorita.
Tou je bezesporu sestavení
funkční vlády. PAVEL HRABICA

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
logistická centraDobřanyaPrahaVýchod
 Požadavky: flexibilita, pečlivost, základy PC
 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý

kolektiv a platové podmínky,možná i brigáda.

Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941
e-mail: nabor@agusta.cz

• MEGA PRSA! Chceš vidět li-
bové fotek? Piš SMS ve tvaru
18BNE a text na 909 15 50
• Prsatka Marta (51). Poškádli
moje mlékárničky jazýčkem!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 70PEV a tvůj text!
NESMĚLÁMILENKAMíša (24)
Zavolej mi na 909 801 801

kód TMP12

• Nesmírně mě vzrušují ne-
zkušení milenci! A moc ráda
bych si jednoho sama zaučila.
Zkušená Maruška (63). Volej mi,
koloušku, na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 36FVL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vítěz voleb MAFRA

Zleva – Jan Farský, Petr Gazdík, Vít Rakušan ze STAN v zákulisí ČTK

Intimní

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Devět stran ve Sněmovně. „Je to strašně moc,“říká
v rozhovoru pro deník Metro šéf hnutí ANO Andrej Babiš

Zákulisí. Šunka, dluhy, napětí
Německy a rusky
zvládají Češi pou-
ze základy, každý
další jazyk je bo-
nus.
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Zákulisí. Šunka, dluhy, napětí
Německy a rusky
zvládají Češi pou-
ze základy, každý
další jazyk je bo-
nus.

Nejen módní, ale angličtina
je především univerzální svě-
tový jazyk. Právě její znalostí
disponuje podle statistiků
v tuzemsku 45 procent obyva-
tel. Z toho 10 procent ji umí
pouze minimálně a 14 pro-
cent na základní úrovni.
„Středně pokročilou zna-

lostí angličtiny, která již vyža-
duje znalost jazyka na běžné
komunikační úrovni, se
může chlubit přibližně pat-
náct procent populace, velmi
pokročilou pak sedm pro-
cent,“ říká Božena Půbalová,
jež v Českém statistickém
úřadu zodpovídá za statistiky
vzdělávání.

Odlišná situace však nastá-
vá, pokud se na znalosti ang-
ličtiny podíváme z hlediska
věku. Podle Půbalové se na
číslech významně projevuje
vliv výuky angličtiny ve ško-
lách i její dominance, napří-
klad na internetu.
„Mezi plnoletými do 30 let

neumí anglicky pouze 18 pro-
cent lidí, téměř polovina
z nich je naopak přesvědče-
na, že anglicky umí na střed-
ně pokročilé či dokonce vel-
mi pokročilé úrovni. Z lidí ve
věku 30 až 50 let se anglicky
nedomluví polovina a podíl
těch s pokročilou znalostí se
snižuje na necelou čtvrtinu.
Mezi staršími padesáti let je
angličtinářů jen 18 procent,
s pokročilou znalostí jazyka
jen 7 procent,“ dodává Půba-
lová.
Rozdíly vytváří i nejvyšší

dosažené vzdělání. Anglicky
totiž neumí více než 82 pro-
cent lidí se středoškolským
vzděláním bez maturity.

Alespoňminimální znalost
cizího jazyka mají necelé čty-
ři pětiny (79 procent) Čechů
ve věku 18 až 69 let. Znalost
němčiny uvádí 35 procent
obyvatel. Ve většině případů
se ale jedná jen o minimální
(12 procent) či základní
(14 procent) znalost.
Ruštinu jako jeden z ovlá-

daných cizích jazyků uvedlo
28 procent lidí, ovšem celých
43 procent z nich bylo star-
ších 40 let. FILIP JAROŠEVSKÝ

První tetovací festival
Na brněnském výstavišti se o víkendu uskutečnil první
festival Tattoo Grand Prix. O akci je velký zájem, dorazily
tisíce lidí. Jedna z návštěvnic si například nechává vyteto-
vat krysu, své oblíbené zvíře (snímek dole). ČTK

ČERSTVÁNABÍDKAPRÁCE!

PRONAŠINOVOUPRODEJNUBILLA
VPRAZE,UL. RADLICKÁ,

PŘIJMEME
ZAMĚSTNANCE.
Přijďte se podívat na NÁBOROVÝ DEN.

Kam? Do TRÉNINKOVÉHO CENTRA
BARRANDOV,
Tilleho nám. 793, Praha 5
(vstup z boku prodejny).

Kdy? 25. října od 9 do 17 hod.

Pokud se Vám termín nehodí, kontaktujte regionálního
manažera Martina Matouška na tel.: 725 071 776
nebo e-mailu:m.matousek@billa.cz.
Více informací na billa.jobs.cz

Č

Němčina nad španělštinou

Podle vzdělávací společnosti
Tutor se němčina ocitla na
2. místě před španělštinou
po třech letech.

● Španělština je brána jako
volnočasový jazyk, který lze
velmi dobře využít třeba na
dovolené v zahraničí.

● Němčina je ale jazykem byz-
nysu.

Angličtinou mluví
čtyři z pěti Čechů

inzerce
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Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Musím jít, má
planeta mě potřebuje!“

VĚRA LILITH KLEJZAROVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 T3 je typ
československé
tramvaje vyráběný od
začátku 60. let, bylo
jich zhruba:
a) 4 tisíce
b) 9 tisíc
c) 14 tisíc

2 Mach a Šebestová
známí z kresleného
televizního seriálu byli
žáci chodící do:
a) 3. A
b) 3. B
c) 3. C

3 Trojnásobná
olympijská vítězka
Marion Jonesová roku
2007 přiznala doping.
Byla:
a) plavkyně
b) běžkyně
c) lyžařka

4 Emil Votoček byl
hudební skladatel, ale
hlavně jeden z našich
nejvýznamnějších:
a) fyziků
b) chemiků
c) biologů

5 Americká spisovatelka
britského původu
Jackie Collinsová
napsala románů:
a) 22
b) 32
c) 42

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,6 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata Petra Jandy
14:30 Jak se naučit švédsky

TV inscenace (ČR, 1979)
15:10 Na kus řeči
15:55 To je vražda, napsala VI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:55 S veterány ze Šumavy do
Bavorska

15:15 Dobrodružství vědy
a techniky

15:45 Šílený svět studené války:
Váleční štváči

16:40 Letecké katastrofy
17:25 Muž, který rozluštil

Hitlerovy šifry
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. 2 (9/13)
S vyloučením veřejnosti.
Hrají: D. Švehlík,
D. Kolářová, M. Daniel

21:00 Reportéři ČT
21:40 Trapný padesátky (8/12)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Smrt barona Gandary
00:15 AZ-kvíz
00:40 GEN – Galerie elity

národa
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Pod pokličkou
02:10 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze
Reného Strouhala

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (2/2)
Souboj dobra se zlem
v unikátních archivech
srovnávajících kariéry dvou
klíčových postav druhé
světové války

20:55 Airbus A380 – Obr ve
vzduchu

21:50 Romeo a Julie
Romantické drama
(It./VB, 1968)

00:05 Cesta
Dobrodružné drama
(USA, 2009)

01:55 Mizející místa domova:
Orat s čertem

02:10 Queer: Nepřizpůsobuj
se! Měň společnost

02:40 Atomová víra
03:05 Tento stát není pro

starý?

ČT2

20:15 Modrý kód (47)
Seriál (ČR, 2017).
Jste na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková

21:30 Hledá se táta a máma
22:45 Cesty k úspěchu
22:50 Polda II (3)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
02:00 Komisař Rex IV (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
03:00 Rosamunde Pilcher:

Hodina rozhodnutí
Romantický film (N, 1996)

04:30 Policie Hamburk VII (7)
Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (12)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins,
M. Ottová, A. Diopová
a další

21:25 Teorie velkého třesku II
(16)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(17)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm IV (17)

Fantasy seriál (USA,
2015)

00:15 Prima Partička
01:10 Alias (11)
02:05 Killjoys: Vesmírní lovci

III (4)
03:05 Applikace
03:30 Alias (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska VII (8)

Krimiseriál (N, 2007)
13:25 Policie Hamburk VII (7)

Přímo do srdce.
Krimiseriál (N, 2012)

14:25 Komisař Rex IV (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama V (14)
12:40 Simpsonovi XIII (6)
13:10 Simpsonovi XIII (7)
13:40 Simpsonovi XIII (8)
14:10 Simpsonovi XIII (9)
14:40 Applikace
15:15 Re-play
15:45 Futurama V (15)

Animovaný seriál
(USA, 2003)

16:10 Hvězdná brána (21)
Politika. Seriál (USA,
1997)

17:05 Top Gear XX
18:20 Simpsonovi XIII (10-13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (18)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Dceru Vondráčka Lenku
obtěžuje už několik dní po
telefonu anonymní volající.
Situace je mnohem vážnější,
než zpočátku vypadá.
Neznámý srazí autem
Lenčina přítele, který
skončí s těžkým zraněním
v nemocnici. Lenka je
v nebezpečí. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil

21:20 Kriminálka Anděl IV (11)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (19)
23:35 Vražedná čísla IV (17)
00:20 Dr. House VII (18, 19)
01:50 Krok za krokem (6)
02:15 Střepiny
02:50 Kolotoč

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (6)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (69)
14:05 Dr. House VII (18)
15:00 Dr. House VII (19)
15:55 Kriminálka Miami VII (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3326)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Katalánský regionální parla-
ment hodlá dál bránit suvere-
nitu regionu a demokracii,
sdělila v sobotu jeho předsed-
kyně Carme Forcadellová. Po-
litička tak reagovala na roz-
hodnutí ústřední vlády vMad-
ridu dočasně omezit autono-
mii regionu do předčasných
regionálních voleb.
Od Forcadellové se nyní

očekává, na kdy svolá zasedá-
ní regionálního parlamentu,
který má projednat, jak rea-
govat na poslední krok špa-
nělského premiéra Mariana
Rajoye. Ten požádal Senát,
aby mimo jiné umožnil roz-
pustit katalánskou regionál-
ní vládu a předat její pravo-
moci kabinetu vMadridu, pří-
padně dočasné náhradní sprá-
vě dosazené ústřední vládou.

Ke svolání katalánského re-
gionálního parlamentu v so-
botu vyzval předseda regio-
nální vlády Carles Puigde-
mont poté, co postup Madri-
du označil za nejhorší útok
proti Katalánsku od dob dik-
tatury Franciska Franka.
„Jsme odhodláni bránit demo-

kracii, neuděláme žádný
krok zpět. Dlužíme to našim
občanům, zavazujeme se, že
budeme pracovat bez odpo-
činku, aby parlament nadále
obhajoval to, pro co Katalán-
ky a Katalánci hlasovali,“ rea-

govala Forcadellová podle ka-
talánského deníku La Vangu-
ardia.
Šéfka parlamentu také

označila rozhodnutí Rajoye
za státní převrat a prohlásila,
že španělský premiér chce,

aby (regionální) parlament
přestal být demokratický. Ma-
riano Rajoy si podle ní není
vědom toho, že útočí na insti-
tuce, napadá občany, jejichž
práva jsou porušována. Řek-
la, že španělský premiér pře-

kročil všechny hranice. V Bar-
celoně v sobotu demonstrova-
lo 450 tisíc lidí za nezávislost
Katalánska a proti vazbě
dvou separatistických předá-
ků, kterou na ně uvalil špa-
nělský soud. ČTK, MET

inzerce

Katalánsko. Spor s centrem stále trvá

Zprávy krátce

Psychicky
narušený muž
zaútočil
Muž, který v sobotu
ráno zaútočil v Mnicho-
vě na několika místech
na lidi nožem, je 33letý
německý občan, místní
obyvatel. Útočníka pár
hodin po činu zadrželi
příslušníci speciální zása-
hové jednotky. Pachatel
podle policie jednal sám.

Abe opět zvítězil
Japonská vládní koalice
vedená Liberálnědemo-
kratickou stranou premi-
éra Šinzóa Abeho dosáh-
la ve včerejších předčas-
ných parlamentních vol-
bách vítězství. Vyplynu-
lo to z povolebních odha-
dů po uzavření hlasova-
cích místností.

V Egyptě zabili
55 policistů
Při páteční přestřelce
s radikály v Egyptě zahy-
nulo nejméně 55 policis-
tů. Přestřelka se strhla
asi 135 kilometrů jihozá-
padně od metropole
Káhiry v provincii Gíza.
Policie zaútočila na
úkryt podezřelých pří-
slušníků skupiny Hasm,
která se dříve hlásila
k útokům na egyptské
bezpečnostní síly. ČTK
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Tom Ekan
Derka

Svatý Václav musí
rotovat v hrobě, co
jsme dovolili...

Jana
Březinová

Buďte rádi, že tu smí
každý volit, koho

chce.

PADNI KOMU
PADNI!

Jasné nebe zakryly temné mraky a jezdci Apokalypsy na kopy-
tech koní roznesli jistoty lidu. Z vypleněných táborů zazněl
nářek zoufalství, neboť Bůh své věrné opustil. Běda poraže-
ným! Z pánů se stanou otroci a otroci povedou zem k zmaru.
Tak nějak bych biblickým jazykem popsal výsledky voleb oči-
ma lidí, kteří si ještě včera mysleli, že jsou svědomím národa.
Co se však ve skutečnosti stalo? Prý nastane konec demokra-

cie. Leč demokracie je to, že v le-
gitimním zápase rozhodne větši-
na. Nic jiného se přece nestalo!
Poražení naříkají, že zvítězily
nedemokratické, nesystémové
strany. Jenže zvítězil ten, kdo
byl důvěryhodnější a dokázal vo-
liče přesvědčit. Na tiskových
konferencích jsem slyšel výmlu-

vy, proč daná strana ztratila voliče. Ty výmluvy by byly trapné
i pro děti v mateřské škole. Prý je tragédií, že nebudou vlád-
nout tradiční strany. Ano, je to tragédie, ovšem jen pro politi-
ky tradičních stran, protože přijdou o moc. Nepochybím, po-
kud prohlásím, že pro padlé vládce je nedemokratické všech-
no, co jim bere výnosnou obživu. To platí i pro média, lobbis-
ty, aktivisty a všechny další, kteří z moci tradičních politiků
profitovali. Pokud jim opravdu záleží na demokracii v naší
zemi, ať dokážou, že to myslí vážně. A to znamená respekto-
vat vůli lidí a demokraticky se podrobit výsledkům voleb, byť
pro ně nepříznivým. Pokud to nedokážou, pak jsou nedemo-
kratičtí oni, a nikoli ti, které dosud tak přemoudřele peskova-
li. Žádný strom totiž neroste do nebe. Těm, kteří vládli a zkla-
mali, ale ani těm, kteří vládnout budou, pokud zklamou.

Vyšly výsledky voleb podle vašich představ?

inzerce

V zaměstnání teď čelíte zvý-
šeným nárokům. Také dne-

šek bude dost vyčerpávající, naštěstí
umíte zabrat a všechno zvládnete.

Beran 21/3–20/4
Dnešek může přinést ožive-
ní nápadů, od jejichž realiza-

ce jste už upustili. Oprašte své projekty
a zkuste to s nimi znovu!

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 23. 10.

Radši si dnes zkontrolujte
platby za energie a telefon.

Mohlo by se stát, že najednou bude te-
lefon hluchý a vy budete potmě.

Rak 22/6–22/7
Vaše rozvaha dnes uchrání
celý pracovní tým před vel-

kýmmalérem. Kolegové vámza tobudou
vděční. Uvede vás to do rozpaků.

Kozoroh 22/12–20/1

Energie dnešního dne vás
naplňuje jistotou, že můžete

dosáhnout všeho, o čem sníte. Stačí jen
chtít! Neuhýbejte ze své cesty.

Býk 21/4–21/5
Dnes pocítíte, že vám dělá
obtíže respektovat autoritu

vašeho šéfa. Trápí vás to už delší dobu
a brání vám to v dobré práci.

Štír 24/10–22/11

V pondělí hrozí možnost
omylů v práci kvůli rychlému

tempu. Zvolněte a uvidíte, že vám půjde
vše mnohem lépe. Budete přesnější.

Lev 23/7–22/8
Dnes máte odvahu pustit
se i do úkolů, které jste od-

kládali. Cítíte se mentálně i tělesně tak
svěže, že ostatní jen závidí.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše nápady jsou velmi kre-
ativní. Váš dnešní návrh zau-

jme i ty nejdůležitější lidi ve vedení vaší
společnosti. Jen tak dál!

Blíženci 22/5–21/6
Buďte dnes opatrní na různé
internetové nabídky čeho-

koliv, tedy půjček, výhodných nákupů,
slev. Planety varují před podvodem!

Střelec 23/11–21/12

Odpoledne vám přinese
možnost přednést své nápa-

dy důležitým lidem. Nebuďte nervózní,
ať to nepokazíte! Zvládnete to skvěle!

Panna 23/8–22/9
Máte dobrý úsudek. Měli
byste ho dnes využít při prá-

ci na projektech, které jsou mimořádně
důležité. Najdete nové cesty.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
CIKÁNSKÉ KARTY!

Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

Volejte na906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru32ULM a svůj dotaz na číslo904 30 55

p j y p

LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!

Pošlete SMS ve tvaru 89FBJ
datum narození na číslo 904 30 46

ŠŤASTNÁ

BUDOUCN
OST!

9FB
a své d

Co vás čeká
?

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

MOTIVACE
Z dopisu čtenáře na této

straně

Soubor pohnutek
podněcující k určité

činnosti
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Pokud jim záleží na
demokracii v naší
zemi, ať dokážou,
že to myslí vážně.

Slovo dneVýrok dne

Franta
Kubásek

ODS vysoko nad
mým odhadem.
Zklamali Realisté.

Dopisy a vzkazy

Málo učňů
Představme si efektní roz-
lévání sektu do pyramidy
ze skleniček, jaké předvá-
dějí v lepších podnicích tře-
ba na Silvestra. To je vhod-
ný model přechodu popu-
lačního ročníku ze základ-
ních na střední školy. Nej-
vyšší patro jsou gymnázia,
pod nimi odborné školy
a nejnižší patro jsou učiliš-
tě. Víno, to jsou žáci či stu-
denti. Ti letošní jsou při-
bližně populační ročník
2001. Tehdy se narodilo 91
tisíc dětí, o 40 tisíc méně,
než bylo obvyklé před
rokem 1989. Když je sektu
málo, spodní skleničky zů-
stanou prázdné nebo polo-
prázdné. Zkušený číšník se
vyhne trapasu a přiměřeně
v každém patře zredukuje
počet skleniček. To minis-
terstvo školství ani dočas-
ně nesníží počet tříd, ani
nezvýší laťku pro přijímací
zkoušky do výběrových
škol. Neudělá to, protože
střední školy neřídí. Neudě-
lají to ani ředitelé škol, pro-
tože v systému „peníze za
žáka“ k tomu nemají moti-
vaci. Dočasně proto, že za
pár let se populační ročník
zvětší a místa ve středních
školách budou scházet tak
jako nedávno ve školkách
a nyní v základkách...

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nechci sedět na
dvou židlích.“

MARTIN PŮTA,
HEJTMAN LIBERECKÉHO

KRAJE
Od voličů v Libereckém kraji do-
stal téměř čtyři a půl tisíce hla-
sů. Ze sedmnáctého, posledního
místa kandidátky Starostů a ne-
závislých se dostal na první pozi-
ci, do Sněmovny se nechystá.
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Elektronické per-
manentky srazí
cenu za skipas.

Lyžaři, kteří si v nadcházející
zimní sezoně budou kupovat
skipasy do Krkonoš přes inter-
net, výrazně ušetří. Po
Špindlerovu Mlýnu zavádí
elektronické permanentky
také největší zdejší areál, Ski-
Resort Černá hora-Pec.

Na pokladnách o 10 % víc
Zatímco na internetu bude

celodenní lístek stát téměř
stejně jako vloni, na poklad-
nách SkiResortu bude
o 10 procent dražší. V Peci
pod Sněžkou nebo v Jan-
ských Lázních tak lyžaři v top
sezoně (od Vánoc do začátku
ledna a od konce ledna do za-
čátku března) zaplatí za celo-
denní lyžovačku 850 korun
namísto loňských 750 korun.
Permanentky ve standardní
sezoně, která zabírá většinu
prosince, leden, únor a bře-
zen, vyjdou na 780 korun
(loni 690). Nejméně vzrostla
cena ve vedlejší sezoně (do za-
čátku prosince a od začátku
dubna). Lístek z 590 korun
podraží na 660 korun.
Špindlerův Mlýn se rozhodl
držet ceny na loňské úrovni.
SkiResort Černá hora-Pec

ke zdražení donutily investi-
ce i rostoucí vstupní náklady,
zejména platy zaměstnanců.

„Vloni jsme skipasy nezdra-
žovali, přitom každý rok in-
vestujeme do zkvalitnění slu-
žeb a rozšíření sjezdovek de-
sítky milionů. Za poslední
dva roky částka přesáhla 150
milionů korun, za poslední
tři roky je to 400 milionů ko-
run,“ upozorňuje ředitel Ski-
Resortu Petr Hynek. Jen před
letošní zimou překročily in-
vestice hranici 100 milionů
korun, nejvýraznějším poči-
nem je stavba nové čtyřsedač-
kové lanovky v Černém Dole.
SkiResort investoval také

do nového vleku a sjezdovky
v Javořím dole v Peci pod
Sněžkou nebo do vybudování
sociálního zázemí v budově
horní stanice kabinkové lano-
vé dráhy na Černé hoře. Čím
dál větší položku v rozpočtu
firmy představují také mzdo-
vé náklady. „Mzdy našich za-
městnanců s ohledemna situ-
aci na trhu práce opětovně
navyšujeme,“ dodává Hynek.

Špindl nezdražuje
ŠpindlerůvMlýn, který vlo-

ni zdražil nejprodávanější ski-

pas o čtyřicet korun, tento-
krát s ceníkem nehýbal.
„V posledních letech jsme
zvedali ceny permanentek,
pro letošek jsme se proto roz-
hodli udržet ceny skipasů na
stávající úrovni,“ říká ob-
chodní a marketingový ředi-
tel skiareálu René Hroneš.

V hlavní sezoně, tedy od Vá-
noc do začátku dubna, lyžaři
za celodenní lyžování na po-
kladně zaplatí opět 890 ko-
run. Přes internetový věrnost-
ní systém Gopass lístek poří-
dí za 850 korun. Seniory a ju-
niory vyjde na 710 (680) ko-
run. V mimosezoně dospělí
vytáhnou z peněženky 770
korun, v případě internetové-
ho nákupu o čtyřicet korun
méně.
Jedinou podstatnou změ-

nou je úprava ceníku na Hor-
ních Mísečkách, kde platilo
zvýhodněné regionální jízd-
né. Letos však Špindlerův
Mlýn ve středisku, kde dosud
lyžaře dopravovaly pouze vle-
ky, vystavěl repasovanou čtyř-
sedačkovou lanovku. Od
nové sezony zde tedy budou
stejné ceny jako na Medvědí-
ně nebo ve Svatém Petru. Ski-
pasy přes internet začal
špindlerovský skiareál nabí-
zet jako první v Krkonoších.
Dnes tvoří zhruba čtvrtinu
z celkového prodeje perma-
nentek.
„Databáze zaregistrova-

ných uživatelů neustále ros-

te, dnes jich je ve Špindlero-
vě Mlýně už 90 tisíc. Je to jed-
noznačně stoupající trend.
Kromě toho, že lyžaři ve věr-
nostním programu koupí ski-
pas levněji, vyhnou se také če-
kání u pokladen,“ pozname-
nává René Hroneš.
Ceníky pro nadcházející se-

zonu zveřejnila také další
horská střediska. V Malé Úpě
dospělí jednodenní skipas
v nejexponovanějších dnech
pořídí za 610 korun, ve stan-
dardní sezoně za 570 korun.
Na Benecku u Vrchlabí bude
nejžádanější permanentka
stát 470 korun. Až čtvrtinu
ceny u vícedenních jízdenek
budou moci ušetřit ubytova-
ní lyžaři s kartou hosta.

Lyžovat se bude dřív
Ve skiareálu Horní Domky
v Rokytnici nad Jizerou vyjde
celodenní skipas v top sezo-
ně na 720 korun, v lednu do-
spělí zaplatí 650 korun.
Lyžařská sezona v Krkono-

ších letos začne dříve než
v předchozích letech. Vlekaři
na Černé hoře už od začátku
října dělají technický sníh do
zásoby a na zhruba 300 met-
rů dlouhém úseku sjezdovky
Anděl chtějí zahájit provoz
v polovině listopadu. Umožní
jim to nová technologie
snowfactory, která dokáže vy-
rábět sníh ve formě ledových
šupin i v plusových teplo-
tách. iDNES.cz

Špindlerův Mlýn MAFRA

Vždy levná!

www.billa.cz

Česnek
balený
1 ks, 200 g
Španělsko

ilustrační foto

Vepřový vrabec
400 g

Mentos Choco
38 g, 2 druhy

Olma
Klasik

jogurt bílý
150 g

Španělsko

19,

90
100 g = 9,95 Kč

1 kg = 149,75 Kč

59,

90

100 g = 47,10 Kč

17,

90

Olma 
Klasik

jogurt bílý
150 g

100 g = 5,93 Kč

8,

90

Sleva
45 %

aR S l el R aR
v l e Re a l a

Ubytování, bohatá polopenze plus
4 5 Sv e e ,
cukroví, dárek, komorní hudba

Denně bazén, vířivka,
župan, fitness studio, pitná kůra
Lékařská prohlídka + 6x procedura na osobu a pobyt

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

5 , a S ve v l v
í 5 , na o obu v edno kov m oko

inzerce

Lyžaři letos ušetří
díky internetu
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Šural ze Sparty
vstřelil Jablonci
hattrick.

Plzeň prodloužila unikátní sé-
rii vítězných zápasů v letoš-
ním ročníku ligy už na jede-
náct. Lehce si poradila s trápí-
cím se Brnem a porazila ho
3:0. Už v prvním poločase se
prosadili Michael Krmenčík,
Tomáš Hořava a Jan Kopic.
Viktoria si spravila chuť po
čtvrteční prohře 2:3 s Luga-

nem v Evropské lize a vede ta-
bulku HET Ligy.
Už v pátek bodovala i Spar-

ta, probudil se její ofenzivní
záložník Josef Šural. V sobot-
nímduelu s Jabloncemkoneč-
ně zlomil své střelecké trápe-
ní a čekání na první gól v této
sezoně. Sedmadvacetiletý
člen širšího kádru reprezenta-
ce se trefil hned třikrát
a svým třetím hattrickem
v nejvyšší soutěži zařídil fot-
balistům Sparty výhru 3:0.
Sigma Olomouc, která bo-

juje v horních příčkách tabul-
ky o účast v evropských pohá-

rech, už v pátek remizovala
s Baníkem Ostrava 1:1,
přestože Baník vedl čtvrtou
trefou Roberta Hrubého v se-
zoně od 54. minuty, v 75. mi-
nutě ale vyrovnal Pavel Mou-
lis. V 94. minutě byl po druhé
žluté vyloučen olomoucký
David Houska.
Na včerejším programu byl

i očekávaný souboj Slavie s Li-
bercem, jež bojují o přední
příčky. Poslední ligový mistr
doma prohrál stejně tak jako
další pohárový zástupce Zlín.
Jeho hráči nestačili na Mla-
dou Boleslav. ČTK

David Pastrňák potvrdil stře-
leckou formu a v NHL skóro-
val počtvrté v řadě. Český
útočník dal dvě branky Bosto-
nu při prohře s Buffalem 4:5
v prodloužení a byl vyhlášen
třetí hvězdou zápasu.

Stejné ocenění získal i Ra-
dek Faksa, který se dvěma asi-
stencemi podílel na výhře
Dallasu 4:3 nad Carolinou.

Jaromír Jágr odstoupil
v první třetině kvůli zranění
v dolní části těla a hokejisté
Calgary bez něho prohráli
s Minnesotou 2:4. Co přesně
Jaromíru Jágrovi je, zatím zů-
stává nejasné. Spekuluje se
ovšem o tom, že zkušeného
útočníka zradila třísla, se kte-
rými bojuje celou svoji karié-
ru. ČTK a iDNES.cz

Výsledky 11. kola

● Jablonec – Sparta 0:3

● Teplice – Karviná 1:0

● Ostrava – Olomouc 1:1

● Jihlava – Bohemians 1905 2:4

● Dukla – Slovácko 1:1

● Plzeň – Brno 3:0

● Zlín – Mladá Boleslav 1:5

● Slavia – Liberec 1:2

V Moskvě
Prvním závodem ze šestidíl-
né Grand Prix odstartovalo
o víkendu v Moskvě soupe-
ření mezi krasobruslaři.
Mezi ženami potvrdila roli
favoritky domácí Jevgenija
Medvěděvová (foto vpra-
vo), která zvítězila před
zkušenou Italkou Caroli-
nou Kostnerovou. K překva-
pení došlo mezi muži, kdy
mistr světa Japonec Juzuru
Hanju prohrál s Američa-
nem Nathanem Chanem.
V tancích na ledě se před-
stavila i česká dvojice Nico-
le Kuzmichová a Alexandre
Sinicyn, při své premiéře
skončili desátí, vyhráli ame-
ričtí sourozenci Šibutaniovi
(foto dole). Soutěž sportov-
ních dvojic vyhráli Jevgeni-
ja Tarasovová a Vladimir
Morozov z Ruska. 2x ČTK

Plíšková začala vítězně
Tenistka Karolína Plíšková vstoupila do Turnaje mistryň
v Singapuru vítězně. Světová trojka si v Bílé skupině pora-
dila s Američankou Venus Williamsovou, zdolala ji dva-
krát 6:2. Ve druhém duelu skupiny zdolala wimbledonská
vítězka Garbiňe Muguruzaová ze Španělska 6:3, 6:4 lotyš-
skou šampionku French Open Jelenu Ostapenkovou. ČTK

Hokejisté Zlína porazili
v 16. kole extraligy Liberec
3:2 v prodloužení. Berani do-
kázali přerušit sérii tří porá-
žek i přesto, že ještě na začát-
ku 58. minuty byl na světelné
tabuli stav 0:2. Pak ale snížil
Roberts Bukarts a 16 vteřin
před vypršením základní hra-

cí doby skóroval Ralfs Frei-
bergs. Obě trefy padly při hře
Zlína bez brankáře. V čase
63:46 rozhodl útočník Anto-
nín Honejsek. Bílí Tygři pro-
hráli venku osmý z devíti zá-
pasů. Hokejisté Třince zvítězi-
li nad Jihlavou 3:0 a připsali
si čtvrtou výhru v řadě. Jihla-

va tak od začátku sezony pro-
hrála i svůj osmý venkovní
zápas.
Chomutov porazil Pardubi-

ce 3:2, Olomouc smetla Plzeň
5:0. Hanáci naplno bodovali
potřetí v řadě, Škoda si připsa-
la teprve druhou prohru v zá-
kladní hrací době. ČTK

NHL. Pastrňák dal gól,
Jágr se zranil a nedohrál

Hokej. Zlín senzačně otočil,
Jihlava opět padla venku

Zprávy krátce

Klauda mistrem
v thajském boxu
Reprezentant Jakub Klau-
da se stal druhým rokem
po sobě mistrem Evropy
v thajském boxu. Na loň-
ský titul ve váze do 86 ki-
logramů navázal trium-
fem v kategorii do 91 ki-
logramů.

Rekord na
půlmaratonu
Keňanka Joyciline
Jepkosgeiová zaběhla ve
Valencii světový rekord
v půlmaratonu časem
1:04:51. Svůj výkon
z dubnového závodu
v Praze zlepšila o jednu
sekundu. ČTK

Sparta venku zabrala,
Plzeň prodloužila rekord


